Resiliencia (Next Generation EU) y así como los fondos estructurales de la Unión Europea, lo que 
permitirá la absorción de las inversiones y su destino a la finalidad prevista. 

Sexto.- El importe total asumido por el Ministerio de Política Territorial en este Convenio 
para el ejercicio 2023 será de SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL EUROS (625.000,00), que se 
financiarán con cargo a la aplicación presupuestaria 22.02.942A.740  del presupuesto de gastos 
de dicho Ministerio.

Séptimo.- Consta en el Expediente, informe de la Dirección General de Empleo y Comercio, 
de fecha 17 de mayo de 2023, favorable a la incoación del Expediente de suscripción del